第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2016年3月30日

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 摄影部:3324789 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 时政新闻记者部:3327847 社会新闻记者部:3323647 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：0.80元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

要 闻

洮南市人民政府关于四平至齐齐哈尔
铁路郑家屯至榆树屯站电气化改造工程（洮南段）

征地拆迁建设的通告
四平至齐齐哈尔铁路郑家屯至榆树

屯站电气化改造工程（以下简称平齐铁路
电气化改造工程）是国务院确定2015年
开工的国家重点铁路建设项目，途经我市
黑水镇、洮府乡、向阳乡，境内铁路长度大
约30公里，为加快该项目建设，根据国家
有关法律法规，现就项目征地拆迁的有关
事项通告如下：

一、平齐铁路（洮南段）电气化改造工
程本期征地拆迁范围：

（一）洮南市黑水镇行政区域内沿线
涉及友好村、黑水村；

（二）洮南市洮府乡行政区域内沿线
涉及永胜村、増胜村、西郊村、北郊村；

（三）洮南市向阳乡行政区域内沿线
涉及凤凰山村；

（四）洮南市甜菜育种站；

（五）平齐铁路（洮南段）电气化改造
工程以勘测单位设立的标桩为界，具体征
地拆迁范围以标示红线或界桩为准。

二、平齐铁路（洮南段）电气化改造工
程用地红线范围内的征地拆迁和安置补
偿，必须严格按照白城市人民政府白政发
【2010】15号文件规定执行。

三、平齐铁路（洮南段）电气化改造工
程用地红线范围内的土地与建筑物、构筑
物、征地补偿和房屋拆迁协议签订及补偿
安置费用到位后，各单位和个人必须在
10日内做好腾让和拆除，逾期拒不拆迁
的，由有关部门依法强制拆迁。

四、自本通告发布之日起，平齐铁路
（洮南段）电气化改造工程用地红线范围
内，第一，不得抢栽、抢种，不得改变土地
用途；第二，不得再办理房屋的新建、扩

建、改建、翻新、出租、买卖等手续，不得敷
设管线、架设杆线。

五、工程建设范围内需要迁建和敷、
架设的各种管线、杆线，有关部门和单位
要在规定的时限内完工，不得以任何借口
拖延工期和索取政策规定以外的补偿。

六、各乡（镇）村、各有关部门及工程
沿线各单位要积极支持平齐铁路（洮南
段）电气化改造工程的建设，维护正常的
建设秩序，任何人不得以任何借口阻碍、
干扰工程建设，不准向建设单位“敲竹
杠”，不准强行承揽工程。对违反本通告
规定，影响工程建设的必须严肃处理；情
节严重构成犯罪的，要依法追究刑事责
任。

洮南市人民政府
2016年3月28日

白城市医院肿瘤治疗中心倾心推出特色诊疗

以孙辉教授为主任的吉林大学中日联谊医
院甲状腺外科专家定期来市医院坐诊、手术。
联系人：陈忠诚主任 诊疗热线：3537162 3537163

特色一：肿瘤射频消融（多弹头）
全新采用WE7568型多极肿瘤射

频消融治疗仪，主要应用于原发性肝
癌、肺癌及肝脏、肺脏转移癌、甲状腺
肿瘤、胰腺癌、直肠癌晚期及手术不可
切除的肿瘤，不能承受放、化疗的肿瘤
患者。具有不开刀、创伤小、痛苦少、
恢复快、无后遗症、风险小及适应症广
等优点。

特色二：热 疗
全新采用27MHz高频热疗机及

915MHz多功能微波治疗机，是手术、
放疗、化疗之后的绿色疗法。主治各
种肿瘤、前列腺炎、前列腺增生、宫颈
糜烂、盆腔炎、附件炎、乳腺炎、乳腺小
叶增生、关节炎、骨髓炎、感染伤口及
创面、体表的浅表性溃疡、软组织损
伤、烧烫伤等。

特色三：体腔热化疗灌注
全新采用体腔热化疗灌注治疗

机，将治疗液加热，用体外循环将其

导入病人体腔，达到有效治疗癌性胸

腹水的目的；在术中、术后利用加热

的治疗液进行热灌注，可预防弥漫性

扩散转移。疗程短，长期效果稳定，

临床适用范围广。

吉林大学中日联谊医院各科专家每周六上午轮流坐诊
咨询电话：3537013 急诊急救电话：3537120 3322222

吉林省长春市儿童医院知名儿科权威专家全年在市医院坐诊
专家皆为省内知名、临床经验丰富的主任（高级）医师 咨询电话：3537076

白城市医院被确定为铁路医保定点单位

（上接一版）文明向上的村风、民风进
一步树立。

因村施治 “固基”有方向
在安广镇永庆村，屯内街路硬化到

户，两侧绿柳遥相辉映，文化广场彩砖铺
就，体育器材一应俱全，统一的铁大门与
错落有致的砖围墙，加上清一色的蓝瓦
房，构成了一幅美丽农村新画卷。在村党
支部的坚强带领下，“昔日脏乱差，今朝
换新颜”，被省委、省政府评为农村基层
组织建设“三项工程”先进村。

大安市围绕充分发挥村级党组织的
领导核心作用，为富民、强村提供坚强
有力的政治和组织保证。

提升组织战斗力。将8个示范村党
支部升格为党总支，实施“五联共建”
工程，建立“村村”、“村企”、“村
居”、“村社”联建党组织11个，示范

村10人以上“两新”组织，全部选派
党建指导员，实现应建尽建；按照“一
职双备”要求，为每个示范村建立一支
10名以上村级后备干部队伍。

增强党员带富力。实施了“项目支
书双助力”工程和“支书带富”计划、

“321项目党员”培养计划，示范村党组
织书记领办创办致富项目32个，辐射
带动700多户农民脱贫致富。设立党员
创业扶持资金，培强扶大“项目党员”
312名，党员领办创办农民专业合作社
56个。每年对农民党员进行普遍轮训，
使80%有劳动能力的党员至少拥有1个
致富技能。

加大资金保障力。启动实施村级组
织规范化服务建设“六星一网”工程，
规划“1+X”建设标准，在省、市要求
30%比例基础上，自我加压将112个村
列入今年建设计划，各乡镇实际开工建

设150个村，占总数的67.3%。市财政
在短收的情况下，在村级组织运转经费
原有拨付标准基础上又及时拨付179万
元，将村级组织运转经费提高到每村10
万元以上；研究制定村干部报酬待遇正
常增长办法，村干部报酬待遇平均提高
到1.24万元，达到不低于当地农村劳动
力平均收入水平的要求。

强化管理约束力。全面落实“四
议两公开一监督”和农村“三重一大”
事项民主决策机制，不断规范“三会一
课”、“勤廉双述”、民主评议党员制
度，加大不合格党员处置力度。规范党
务、村务公开的项目、程序、形式、范
围和时间，做到应公开尽公开。加强
对村干部的日常管理和监督检查，从
严查处基层党员干部违纪违法行为，
对苗头性、倾向性问题及时谈话提
醒、诫勉教育。

大安绘就“富民强村固基”新画卷

新华社北京3月28日电（记者刘羊旸）2016年，东北三省和内蒙古自
治区将玉米临时收储政策调整为“市场化收购”加“补贴”的新机制。

这是记者28日在国家发展改革委等部门联合召开的新闻通气会上获悉
的。玉米收储制度改革是供给侧结构性改革在农业领域的重大举措，也是深
化农业市场经济体制改革的重要一步。

2007年以来，国家在东北三省和内蒙古自治区实行玉米临时收储政策，对保
护农民利益和种粮积极性、保持市场稳定、保障国家粮食安全发挥了重要作用。

“总的来看，我国粮食供求总量保持基本平衡，但随着国内外经济形势
和粮食供需格局变化，近年来粮食供求结构性矛盾逐步凸显。”国家发展改
革委经济贸易司副司长刘小南说，特别是玉米已呈现阶段性供大于求局面，
库存高企、财政负担加重、国内外价差较大、收储和进口压力不断增大、用
粮企业经营困难等问题突出。

刘小南说，面对粮食市场供求的新形势，原有玉米临时收储政策面临的
矛盾日益显现，玉米收储制度改革势在必行。

2016年玉米收储制度改革将按照市场定价、价补分离的原则和保障农民合
理收益的要求，积极稳妥推进。一方面，玉米价格由市场形成，反映市场供求关
系，调节生产和需求，生产者随行就市出售玉米，各类市场主体自主入市收购。

另一方面，建立玉米生产者补贴制度，对东北三省和内蒙古自治区给予
一定的财政补贴，中央财政补贴资金拨付到省区，由地方政府统筹将补贴资
金兑付到生产者，以保持优势产区玉米种植收益基本稳定。

为推动玉米收储制度改革顺利实施，将积极采取鼓励多元市场主体入市
收购、信贷支持、促进种植结构调整、合理消化库存等综合性措施。

“这次玉米收储制度改革的指导思想与过去实行临时收储政策是一致的，都
是坚持把保护农民利益、保障国家粮食安全作为出发点和落脚点。”刘小南说。

今年玉米临储政策调整为“市场化收购”加“补贴”

新华社北京3月28日电（记者陈炜伟）国
家发展改革委28日发布《可再生能源发电全额
保障性收购管理办法》。办法明确，电网企业应
按照节能低碳电力调度原则，优先执行可再生
能源发电计划和可再生能源电力交易合同，保
障风能、太阳能、生物质能等可再生能源发电
享有最高优先调度等级。

加强可再生能源发电全额保障性收购管
理，是保障非化石能源消费比重目标实现、推
动能源革命的重要举措。当日发布的办法适用
于风力发电、太阳能发电、生物质能发电、地
热能发电、海洋能发电等非水可再生能源。

办法提出，可再生能源发电全额保障性收
购是指电网企业（含电力调度机构）根据国家
确定的上网标杆电价和保障性收购利用小时
数，结合市场竞争机制，通过落实优先发电制
度，在确保供电安全的前提下，全额收购规划

范围内的可再生能源发电项目的上网电量。
办法明确，可再生能源并网发电项目年发

电量分为保障性收购电量部分和市场交易电量
部分。其中，保障性收购电量部分通过优先安
排年度发电计划、与电网公司签订优先发电合
同（实物合同或差价合同）保障全额按标杆上
网电价收购；市场交易电量部分由可再生能源
发电企业通过参与市场竞争方式获得发电合
同，电网企业按照优先调度原则执行发电合
同。生物质能、地热能、海洋能发电以及分布
式光伏发电项目暂时不参与市场竞争，上网电
量由电网企业全额收购。

办法还提出，省级经济运行主管部门在制
定发电量计划时，严格落实可再生能源优先发
电制度，使可再生能源并网发电项目保障性收
购电量部分通过充分安排优先发电并严格执行
予以保障。

新华社长春 3月 28日电
（记者张建）记者28日从吉林
省中小学“时事新闻课”试点工
作启动仪式上获悉，该省决定
从今年4月开始，在全省中小学
开展“时事新闻课”教育试点工
作，并将此项“新媒体德育创新
融合工程”覆盖到全省。

据介绍，吉林省中小学
“时事新闻课”每周一期，每
课时长为10—15分钟，主题

的设置围绕社会主义核心价
值观、中国梦等内容，分小
学、初中、高中三个版本。

吉林省教育厅副厅长潘永
兴说，我们将充分发挥“时事新
闻课”正面引领作用，通过国内

外时事新闻信息，展播身边优秀
典型人物的先进事迹，结合校
园文化建设，开展思想道德和
形势政策教育，引导中小学生
关注国家大事和社会发展，真
正实现“课有所用，学有所得”。

我国明确可再生能源发电享有最高优先调度等级

吉林将在中小学开设“时事新闻课”

新华社北京3月28日电（记者
王思北）在民政部、财政部28日联
合召开的全国健全特困人员救助供养
制度视频会议上，民政部部长李立国
说，将确保城乡特困人员在救助供养
方面权利公平、机会公平、规则公
平；不断强化政府的托底责任，切实
做到应救尽救、应养尽养。

李立国表示，各级民政部门将规
范完善特困人员救助供养的关键环
节，进一步细化、实化特困人员的资
格条件，做到精准认定。改变以往单

纯按供养方式确定供养标准的做法，
按照“以人定标、按需定标”的思
路，科学制定特困人员基本生活标准
和差异化的照料护理标准。坚持以特
困人员供养需求为导向，在尊重特困
人员意愿的基础上，优先安排完全或
部分丧失生活自理能力的特困人员入
住供养服务机构，鼓励支持有生活自

理能力的特困人员在家分散供养，提
高集中供养资源使用效益。

据介绍，为强化公办机构托底保障
职责，民政部门还将加快推进农村供养
服务机构设施达标，为生活不能自理特
困人员集中供养提供条件。根据服务对
象人数和照料护理需求，按照一定比例
配备工作人员，逐步加强护理型服务人

员的配备，合理配备使用专业社会工作
者，不断提高供养服务专业化水平。

财政部副部长余蔚平表示，在制
度实施初期，将重点做好特困人员救
助供养制度与其他社会救助制度、社
会保险制度、社会福利制度的有效衔
接。科学、合理地安排好资金预算，
切实保障社会救助等重点民生领域的
支出需求，确保特困人员救助供养制
度顺利实施；同时，还将加快社会救
助资源优化整合，统筹推进社会救助
体系建设。

我国将确保城乡特困人员救助供养权利公平